CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.452-1/2023
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de abril de 2023.

Prezado Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
73/2023, formulada pelos VEREADORES MARCUS VINÍCIUS
DUARTE/REPUBLICANOS e Leonardo Rodrigues Da Silva Neto/REPUBLICANOS,
parabeniza o Senhor DIOGO MACHADO CUNHA E SOUSA, Presidente da
Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC, pela apresentação do Auto de
Páscoa, espetáculo emocionante realizado dia 07 de abril em frente ao Palácio dos
Ferroviários, com aproximadamente 3.400 (três mil e quatrocentos) espectadores.
Foi uma encenação comovente da crucificação e ressurreição de Jesus.

A apresentação contou com mais de 300 pessoas envolvidas, entre

personagens, balé, músicos, cenografia e iluminação, resultado da parceria da
Prefeitura de Araguari, por meio da Fundação Araguarina de Educação e Cultura -
FAEC, e a organizadora do evento, a Igreja do Evangelho Quadrangular, que há 5
anos apresenta a encenação da Paixão de Cristo na igreja.

Neste ano, com o objetivo de atingir um público ainda maior, o

espetáculo foi trazido para a porta do Palácio dos Ferroviários, um dos cartões-
postais da nossa cidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Prezado Senhor
DIOGO MACHADO CUNHA E SOUSA
Presidente da Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC
Rua Virgílio de Melo Franco, 11, Centro
CEP: 38445-900

ARAGUARI/MG

		2023-04-18T16:33:49-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-04-18T16:46:09-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro